
Usnesení z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Králíky, 

konaného 15.2.2024, od 18:00 hodin na adrese Králíky, čp. 4. 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb. Plné znění je k nahlédnutí na 
OÚ. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Výroční zprávu obce Králíky za rok 2023. 

Střednědobý výhled na rok 2024 – 2027. 

Smlouvu o poskytnutí dotace č. 278000131 mezi Státním fondem podpory investic IČO: 
70856788 se sídlem: Vinohradská 1896/46, Vinohrady - 120 00 Praha 2 a OBCÍ KRÁLÍKY IČO: 
00268950. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci ve výši maximálně: 5 906 
222,66 Kč. Blíže viz. smlouva. Zástavní smlouva k nemovitostem a Úvěrové smlouva bude 
projednána/schválena na příštím zasedání ZO z důvodu nových informací. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce Tomáše Pohla podpisem příslušné smlouvy. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

VAK Hradec Králové – pozvánka na valnou hromadu 5. 6. 2024 v Aldisu, a.s., Hradec Králové. 

Z důvodu, že se žádný uchazeč nepřihlásil na pozici účetní/mzdová účetní, bude účetnictví od 
1. 3. 2024 zpracovávat odborná firma FIMS services s.r.o., IČO 17125294, Bieblova 38/2, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové. Úřední dny pro veřejnost budou pondělí a středa. 

Starosta obce pan Tomáš Pohl informoval ZO, že podepsal Smlouvu o dílo „Bytový dům 
v Králíkách“ s firmou Genext a.s., se sídlem náměstí E. F. Buriana 448/1, Kukleny, 500 04 
Hradec Králové, IČO: 25733699. Dále pak smlouvu s Davidem Vinopalem, Zábědov 108, 504 
01 Nový Bydžov, IČO 19193360 na zajištění technického dozoru při realizaci stavby. Dále pak 
smlouvu s TURKE CZ s.r.o., Vortová 37, 539 61, IČO 27524141 na koordinaci činností při BOZP. 
Vše na stavbu „Bytový dům v Králíkách“. 

Starosta seznámil zastupitele, že na žádost firmy HOBST a.s., Soběšínská 2702, 190 16 Praha 
9, IČO 480 332 51, souhlasí s objízdnou trasou z důvodu uzavření mostu ev.č. 3262-3 (oprava) 
ve Skřivanech v období 18. 03. 2024 – 30. 09. 2024. II/3262 úplná uzavírka   II/326, II/324, 
II/327 – vedení objízdné trasy.  

 

 

 



Zastupitelstvo projednalo: 

Návrh paní Munzarové o možnosti odkupu pozemku před domem čp. 40 v Podolibech. 

Žádost paní Bradnové Jaroslavy, Podoliby 22 o pokácení stromu na obecním pozemku 
v Podolibech za autobusovou zastávkou. Vzhledem k jeho výšce hrozí při silném větru, že se 
vyvrátí a spadne na dům čp.4. Zastupitel pan Jaroslav Holý ověří možnost využití smrku na 
vánoční strom v Novém Bydžově apod. 

Žádost zastupitele pana Zdeňka Knytla na konání ZO v Podolibech. Veřejná schůze 
zastupitelstva obce se bude konat jakmile to technické podmínky dovolí. 

 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva obce bude upřesněn. 

 

 

Zapisovatel: Martin Kmínek, zapsáno dne 15.2.2024   podpis ……………………..…………………… 

Ověřovatel: Jaroslav Holý, ověřeno dne                         podpis: …………………………………………. 

Ověřovatel: Josef Belihar, ověřeno dne                          podpis: …………………………………………. 

Starosta obce Králíky: Tomáš Pohl                                   podpis: …………….…………………………… 

 


